ex | |

) é

PRIMA WNEAA CVRIA

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mdnana 'J MG 'I'c,l 3557 2160

INDICAÇÃO Nº. — — /2022 — Câmara Municinal de Mar
Excelentíssimo Senhor j RE e - ; Protocolo sob nº —SJJ460-
Juliano Vasconcelos Gonçalves é e . T & /

K
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. ALILTA

O Vereador Pedro Ullsses Conmbra Vieira, no uso de suas atrlbwçoes
regimentais, requer a Vossa ExcelenCIa com fundamento no art, 167, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Marlana que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Que seja feita a
reforma do telhado,das três casas funcionais do município que atende os
profissionais militares a serviço do dlstr[to de Santa Rita Durão.

Justlflcatlva ESA ; e S
Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse
comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia
Esta indicação se faz necessarla, pons os proflssmnals desempenham seus serviços
com muita agilidade e qualldade no |referldr:' dlstrlto, entretanto,para tal é necessário
e de direito dos mesmos terem dev:das acomodaçoes para seus momentos de
descanso. '

Ante o exposto, estamos ce;rtos de que a realização do solicitado será de
grande valia para a sociedade e dejmUIto reconhe(:lmento para vossa gestão. Neste
contexto e apostando na sensrbllldade desta Admmlstraçao Municipal, esperamos o
atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente, é na dh CAMARA M UNICIPAL iE & sA ev-m,à,,:
JnA csdeaio d J APROVADO POR UNAN DDADE

/;1;“;;13'.«? EM I2ET/023 V£tom
Vereador );

Pºdm(gããiíãfêm?ªíª em — ; ' Legislatura: zog%;();zq Dr?ê!dente — "taário

E-mail: gabinetêwgredi:illihosaIéíeQ' gmail.com

* Mariana, 10 de agosto de 2022.

“.f;]f